dirigat ad suos fines, quos ipse aeterno suo decreto praedefinivit. Sic tamen ut omnia tandem redeant ad manifestandam gloriam istius Principii, cuius abundantia bonitati, & se & omnes suas actiones agentia creata debent. Ita demum omni modo patefit Deus tanquam Alpha & Omega; quando qui in genere Causarum efficientium existit prima, à qua derivanda rerum quarumcunque genesis, idem is in ordine Causarum finalium occurrit ultima, in quam terminetur omnis creatæ analysis. Polluant non uno modo tantarum rerum mysteria! irrumpant in hæc adyta importuna curiositate Adversarii! metiantur ad sui sensus hebetudinem, infinitam volendi vim Stolidi! atque hic Deum per omnia independentem ac supremum docere noster scopus fuit. In quo si quid erratum fuit, ipsa pietate erratum fuit; quâ quanto erretur difficilis, tanto in his cogitationibus acquiescimus tutius.

A N N E X A.

- I. Non male describitur Philosophia, cognitio omnium rerum prout sunt. II. Eius Principia sunt ratio sensus, & auctoritas tum divina tum humana. III. Nequaquam ergo ad veram sapientiam, ac universalem, consequenter & Theologicam via est, universalis sive de omnibus dubitatio, neglectus sensum, & contemptus auctoritis sacrae. IV. Phylosophia statuenda non est sacra script. Interpres. V. Dividitur in theoreticam & practicam. VI. Qui masculam in Philosophia cognitionem desiderat imprimis imbuatur oportet Logica, Istrumento ejus utilissimo, ac prorsus necessario. VII. Quam obrem pessime de doctrina merentur, qui rejecta logica statim ad ipsas disciplinas advolant. VIII. Metaphysica disciplinarum Princeps vere ab aliis disciplinis distincta est, ac studio Theologico utilissima. IX. Eius objectum Ens, est maxime reale ac positivum. X. Habet Principia cognoscendi (non essendi) axiomata & veritates immutabiles. XI. Ad quas mutandas non habet se Deus aque indiffens ac ipsi indifferens fuit non creare mundum. XII. Quale de iis nullus dubitandi relinquitur locus. XIII. Incluctabilicem scepticissimo struerur via, nec auferenda per Dei veracitatem, aut illud cogito ergo sum; cum entphymema sit, ne principii quidem meretur nomen, ne dum primi. XIV. Tale est impossibile est simul, esse & non esse. XV. Ad Entis affectiones pertinet unitas qua ab identitate non distinguitur, adeo ut idem sunt unum & idem. XVI. Secundo veritas. XVII. Cui apponitur error, qui statuitur in intellectu, non autem in voluntate. Precipua origo ejus non est, quod voluntas latius pateat intellectu. Neque penes nos est, ne unquam erremus. Nec quicquam hic juvat clara & Distincta perceptio ut norma veritatis. XVIII. Tertia entis affectio est bona, cui adjungitur haud male alicubi & aliquando. XIX. Omnia mala Metaphysice

raphysice bona. XX. Pneumatica recte à Metaphysica ac Theologia revelata distinguitur. XXI. Hujus objectum Deus iam Noetice quam Dianoetice innoscit. XXII. Cujus an existentia recte ex Idea Dei demonstretur? dist. XXIII. Non danur Athei speculativi. XXIV. Nec de Dei existentia dubitari potest. XXV. Estque per essentiam suam non solum virtute omnipresens. XXVI. Nec potest fallere si velit. XXVII. Ejus Voluntas & Potentia in suo sensu formalis distinguuntur. XXVIII. Spiritus Creati essentia non consistit in cogitatione. XXIX. Estque in ubi definitivo per essentiam. XXX. In Philosophia morali lex natura bene consideratur ut instrumentum regni Dei moralis. XXXI. Illa non distinguitur à dictamine rationis practico. XXXII. Ejus existentia aequa nota est quam omnimoda hominis a Deo dependentia. XXXIII. Fundamentum potestatis ejus legislatoria fundatur in naturae divina eminentia. XXXIV. Cujus praecepta quedam sunt juris naturalis, quedam positivi. XXXV. Quod tamen naturali hujus legis sensu nihil detrahitur. XXXVI. Hec lex omnes rationales Creaturas & solas obligat. XXXVII. ad Cujus existentiam pertinet sanctio penalis. XXXVIII. Ita ut inde innotescat peccatum impenitum non posse remitti. XXXIX. Polices principium non est à mutuo metu, cum status Natura non sit status belli. XL. Salus populi summa lexe. XLI. An Princeps sit legibus solutus disting. XLII. An Tyrannis imperio expoliari possit? affir. XLIII. Circa religionem resp. non consistit. XLIV. Quare Athei non sunt tolerandi. XLV. Optima forma reipub. ex ingenio populi dijudicanda est. XLVI. Recte physices objectum statuitur Corpus naturale. XLVII. Cujus principia intrinseca sunt materia & forma. XLVIII. Ratione materia competit corpori locus. XLIX. Estque spatium corpore repletum. L. Spatium non est ipsum corpus, sed vacuitas corporis capax. LI. Mutatio loci oritur ex motu locali. LII. Estque translatio corporis de loco in locum per vim excitatam. LIII. Hinc male diciunt esse mere respectivus. LIV. Mechanica est ars qua corporum motus facilitat per Instrumenta varia. LV. Que adtria potissimum referuntur, vectim, planum inclinatum & trochleam. LVI. In his & similibus observanda est regula proportionis hæc. Motus parvus velox compensat motum magnum tardum. LVII. Uti Astronomiam utilissimam & jucundissimam judicamus, sic Astrologiam maxime ex parte vanam pronuntiamus. LVIII. Systema tychonicum cum S. S. sit conveniens nec nature adversum, Copernico & Ptolomaico preferimus. LIX. Sol movetur. LX. Sol in Eclipsi lunari nihil patitur. LXI. Circuli Horizon & Meridianus sunt mutabiles. LXII. Hinc dies possint eadem stellæ, eodem tempore oriri, occidere, versari in semimeridiano conspicuo, inconspicuo, ceterisque quæ plagiis intermedii, gaudere diversissimis Almucanterath atque à vertice distantia. LXIII. Hinc duo Gemelli qui eodem tempore nati & mortui sunt, unus altero dimitus vixisse dici potest.